2.5.68 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS
5
• Volles AC-3 Motorschaltvermögen
• Kostensparende Montage
• Variationen: Stern-, Dreieck-, Dahlander oder
Wendeschaltungen bis 80 A
• Bis 40 A: Steckbar einfach
• Bis 180 A: Schutzart IP66

I  Ex-Hauptstromschalter I
3-polig, 20 A 0-I 3-polig, 20 A Umschalter
Bestellangaben
Version  Leitungseinführung  Bestell-Nr.
Ex-Hauptstromschalter 20 A 3-polig
3-polig 0 - I 2 x M32 Ausschalter GHG 262 1301 R0001
 0 - Y - D 3 x M32 Stern-Dreieck GHG 262 0016 R0004
 0 - I - II 3 x M32 Dahlander GHG 262 0016 R0005
Ex-Hauptstromschalter 20 A 3-polig
Ausführung mit 2 Hilfskontakten (1 x Schließer; 1 x Öffner)
3-polig I - II 3 x M32/1 x M25 Umschalter GHG 262 0016 R0001
 I - 0 - II 3 x M32/1 x M25 Umschalter GHG 262 0016 R0002
 I - 0 - II 3 x M32/1 x M25 Wendeschalter GHG 262 0016 R0003
Individuelle Ausführung auf Anfrage lieferbar, Hilfskontakte in Ex ia als Option lieferbar
Zubehör
Gerätehalter für Ex-Hauptstromschalter 20 A 3-polig
Typ Befestigung Befestigungsart Bestell-Nr.
Größe 2 Wandbefestigung steckbar GHG 610 1953 R0104
Größe 2 Rohrbefestigung steckbar GHG 610 1953 R0105
Größe 2 Gitterrinnenbefestigung steckbar GHG 610 1953 R0106
Zubehör für Gerätehalter
Typ BE Bestell-Nr.
Schildträger mit Bezeichnungsschild (unbeschriftet) für Gerätehalter Größe 1, 2, 2A und 3 10 GHG 610 1953 R0057
Steckbefestigung für CEAG-Geräte mit 5,5 mm und
11 mm Befestigungsfüße    1 Set = je 4 Stück 10 GHG 610 1953 R0041
Montagesatz für Rohre 1” (von 27 - 30 mm) für Gerätehalter für Rohrbefestigung 10 GHG 610 1953 R0020
Schutzdächer für Gerätehalter
Typ Befestigung BE Bestell-Nr.
Größe 2 für Gerätehalter Größe 2 1 GHG 610 1955 R0102
Größe 2A für Gerätehalter Größe 2A 1 GHG 610 1955 R0103
Bitte beachten Sie, dass wir nur in Bestelleinheiten (BE) laut Tabelle liefern können.
 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS 2.5.73
5
I  Ex-Hauptstromschalter I
3-polig, 20 A Umschalter 3-polig, 20 A 0-I
M
aß
an
ga
be
n
in
 m
m
Maßzeichnungen
GHG 262 1301 R0001 GHG 262 0016 R... X = Befestigungsmaß
X
15
0
X96
110
17
0
129
7
13 120
X110
11
X
 2
47
27
1
0 1
136
197
127
2.5.74 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS
5
I  Ex-Hauptstromschalter I
GHG 263 1301 R0001 GHG 263 0048 R....
Technische Daten
Ex-Hauptstromschalter 40 A

I  Ex-Hauptstromschalter I
GHG 263 0048 R.... GHG 263 1301 R0001
Bestellangaben
Ausführung  Leitungseinführung  Bestell-Nr.
Ex-Hauptstromschalter 40 A 3-polig
3-polig 0 - I 2 x M40, 1 x M25 Ausschalter GHG 263 1301 R0001
 0 - Y - D 3 x M40, 2 x M25 Schraubverschluss Stern-Dreieck GHG 263 0048 R0005
 0 - I - II 3 x M40, 2 x M25 Schraubverschluss Dahlander GHG 263 0048 R0006
Ex-Hauptstromschalter 40 A 3-polig
Ausführung mit 2 Hilfskontakten (1 x Schließer + 1 x Öffner)
3-polig I - II 3 x M40/1 x M25, 1 x M25 Schraubverschluss Umschalter GHG 263 0048 R0002
 I - 0 - II 2 x M40/1 x M25, 1 x M25 Schraubverschluss Wendeschalter GHG 263 0048 R0004
Ausführung mit 2 Hilfskontakten (1 x Schließer + 1 x Schließer
 I - 0 - II 3 x M40/1 x M25, 1 x M25 Schraubverschluss Umschalter GHG 263 0048 R0003
Individuelle Ausführung auf Anfrage lieferbar, Hilfskontakte in Ex ia als Option lieferbar
Zubehör
Gerätehalter für Ex-Hauptstromschalter 40 A 3-polig
Typ Befestigung Befestigungsart Bestell-Nr.
Größe 3 Wandbefestigung steckbar GHG 610 1953 R0118
Größe 3 Rohrbefestigung steckbar GHG 610 1953 R0110
Größe 3 Gitterrinnenbefestigung steckbar GHG 610 1953 R0118
Gerätehalter für Ex-Hauptstromschalter 40 A 6-polig
Typ Befestigung Befestigungsart Bestell-Nr.
Größe 3 2 x Rohrbefestigung schraubbar1) GHG 610 1953 R0110
1) Montageabstand berücksichtigen
Zubehör für Gerätehalter
Typ BE Bestell-Nr.
Schildträger mit Bezeichnungsschild (unbeschriftet) für Gerätehalter Größe 1, 2, 2A und 3 10 GHG 610 1953 R0057
Steckbefestigung für CEAG-Geräte mit 5,5 mm und
11 mm Befestigungsfüße    1 Set = je 4 Stück 10 GHG 610 1953 R0041
Montagesatz für Rohre 1” (von 27 - 30 mm) für Gerätehalter für Rohrbefestigung 10 GHG 610 1953 R0020
Schutzdächer für Gerätehalter
Typ Befestigung BE Bestell-Nr.
Größe 3 für Rohrgerätehalter Größe 3 vertikal 1 GHG 610 1955 R0104
Größe 3A für Wand-/Gitterrinnenhalter Größe 3 vertikal 1 GHG 610 1955 R0105
Größe 3B für Rohrgerätehalter Größe 3 horizontal 1 GHG 610 1955 R0106
Bitte beachten Sie, dass wir nur in Bestelleinheiten (BE) laut Tabelle liefern können.
2.5.76 EATON’S CROUSE-HINDS BUSINESS
5
M
aß
an
ga
be
n
in
 m
m
I  Ex-Hauptstromschalter I
GHG 263 1301 R0001 GHG 263 0048 R....
Maßzeichnungen
GHG 263 1301 R0001
GHG 263 0048 R... X = Befestigungsmaß
X
19
7
X123-126
140
22
5
156
7
8
X 247
271
X
24
7
27
1
275
211
11 Ø 12